1

证券代码：002062             证券简称：宏润建设               公告编号：2025-022

宏润建设集团股份有限公司

对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

宏润建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第三十二次会

议于 2025年 4月 23 日召开，与会董事审议通过了《关于公司对外担保的议案》，

该议案尚需提交公司 2024 年度股东大会审议。

一、担保情况

为确保下属子公司正常的生产经营，根据公司业务发展及融资需要，公司决

定为下属子公司提供每次不超过 17 亿元，总额不超过 22 亿元的银行贷款担保，

详情如下表：

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前

担保余额

（万元）

2025 年度

担保额度

（万元）

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是否关

联担保

宏润建

设集团

股份有

限公司

上海泰阳绿色能源有限

公司及其控股子公司
100% 50.07% 0 50,000 10.11% 否

宏润新能源投资有限公

司及其控股子公司
100% 82.65% 32,056.73 170,000 34.36% 否

合  计 100% - 32,056.73 220,000 44.47% 否

以上担保额度包括新增担保及原有担保展期或续保，实际担保金额及担保期

限以最终签订的担保合同为准。

上述担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。担保额度有效期自审议本议

案的股东大会决议通过之日起十二个月。超出上述额度之外的担保，公司将根据

规定及时履行决策程序和信息披露义务。

二、被担保公司基本情况

（一）基本情况

上海泰阳绿色能源有限公司，成立于 2002 年 11 月 8 日，注册资本 31,300 万

元，公司占比 100%，注册地址：上海市闵行区剑川路 953 弄 258 号，经营范围：

货物进出口，技术进出口，光伏设备及元器件制造，太阳能发电技术服务等。截

至 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产 42,756.34 万元，净资产 21,346.91 万元，

 2

资产负债率 50.07%，2024 年度营业收入-15.34 万元，营业利润 25.78 万元，净利

润 59.69 万元。

宏润新能源投资有限公司，成立于 2023 年 4 月 13 日，注册资本 10 亿元，

公司占比 100%，注册地址：安徽省宣城市宣州区麒麟大道 7 号，经营范围：自

有资金投资的资产管理服务，储能技术服务，新兴能源技术研发，光伏设备及元

器件制造，光伏设备及元器件销售等。 截至 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产

159,019.43 万元，净资产 25,300.29 万元，资产负债率 82.65%，2024 年度营业收

入 71,640.97 万元，营业利润-16,812.11 万元，净利润-13,386.94 万元。

上述子公司不属于失信被执行人。

三、担保协议主要内容

本次担保的担保方式、担保金额、担保期限等具体内容以与相关金融机构签

署的协议约定为准。上述担保额度可循环使用，最终实际担保总额不超过本次审

批的担保额度。

四、董事会意见

董事会认为，公司本次为上述子公司提供担保，是为了满足其生产经营的资

金需求，更好地推进其项目的顺利开展，有利于公司的业务发展，总体担保风险

可控，不会损害公司与股东利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保余额 32,056.73 万元，占公司 2024 年末经

审计净资产的 6.48%。公司 2025 年度为子公司的担保额度 22 亿元，其中包含已

实际发生的 32,056.73 万元，占公司 2024 年末经审计净资产的 44.47%。

截至本公告披露日，公司无逾期担保。

六、备查文件

1、第十届董事会第三十二次会议决议。

特此公告。

宏润建设集团股份有限公司董事会

2025 年 4 月 25 日